Social Media Gov, a opção é pela contratação direta, por meio de inexigibilidade de licitação, 
nos termos do artigo 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

O valor estimado para a assinatura anual é de R$ 21.900 (vinte e um mil e novecentos 

reais). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta é a contratação de plataforma de benchmarking de comunicação em redes 
sociais voltada para o setor público. 

A ferramenta eletrônica deverá ter um ambiente online reunindo banco de dados com as

[...]

g) No caso de interrupção do serviço, cabe a contratada fornecer imediatamente a 
reativação da assinatura ou, caso comprovada a impossibilidade, fornecer a 
assinatura de serviço similar durante o período restante da contratação. 

10. DO VALOR ESTIMADO  

O valor estimado para a contratação é de R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos 
reais). 

11. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas correrão à conta dos recursos orçamentários consignados ao Conselho 
Nacional de Justiça, Programa de Trabalho 02.032.0033.21BH.0001. 

A despesa decorrente desta licitação correrá à conta de recursos do Orçamento Geral